
бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 79. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 7 * 8. март 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

49.
На основу чланова 7. и 18. Закона о младима 

(„Служ бени гласник Републике Србије“ број 50/2011 
и 116/2022), члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020) и члана 44. став 1. 
тачка 15) Статута општине Велика Плана („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка“ број 10/2019),

Општинско веће општине Велика Плана, на 1. 
седници одржаној 12.02.2024. године, доноси

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 
КАНЦЕЛАРИЈИ ЗА МЛАДЕ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
Члан 1.

Канцеларији за младе општине Велика Плана (у 
даљем тексту: Корисник) даје се на трајно кориш
ћење без накнаде пословни простор, укупне повр ши
не 61,50 m², означен у бази података Катастра непо
кретности као посебни део број 2, уписан као јавна 
својине општине Велика Плана, а који се налази у 
приземљу стамбено пословне зграде нумерисане бро
јем 1 на катастарској парцели бр. 5515/2 К.О. Велика 
Плана 1, у Великој Плани, Улица Краља Александра 
I број 90.

Члан 2.
Пословни простор из тачке 1. ове Одлуке даје се 

на ко ришћење за потребе обављања послова и актив
ности из области за коју је Корисник основан Одлуком 
Скуп ш тине општине Велика Плана број 01131/2008
I од 20. новембра 2008. године („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“ број 41/2008) и за друге намене се не може 
користити.

Члан 3.
Корисник не може пословни простор из члана 1. 

ове Одлуке или његов део да отуђи, да даје у закуп, 
на коришћење или употребу трећем лицу, нити да 
располаже истим на било који начин.

Корисник не може стећи никаква облигациона или 
својинска права на пословном простору који му је дат 
на коришћење.

Члан 4.
Корисник може, уз претходну сагласност надлежних 

органа општине Велика Плана, на пословном про
сто ру из члана 1. ове Одлуке да изводи радове који 
имају карактер текућег одржавања, којим радовима 
се побољшавају својства тог пословног простора или 
се врши прилагођавање истог прикладнијем и ефи
каснијем обављању послова из надлежности корис
ника, поштујући прописе који важе за такве радове.

Члан 5.
Плаћање трошкова везаних за пословни простор из 

члана 1. ове одлуке, на име комуналних услуга,услуга 
снабдевања електричном енергијом, телеком услуга, 
интернета, кабловске телевизије, као и плаћање 
накнаде за управљање и одржавање зграде пада на 
терет општине Велика Плана.

Члан 6.
Корисник је дужан да пословни простор из члана 

1. ове одлуке користи са пажњом доброг домаћина, у 
супротном му може престати право да исти користи.

Кориснику може престати право да користи пос
лов ни простор из тачке 1. ове Одлуке, ако поступи 
суп ротно члановима 24 Одлуке; ако престане пот
ре ба корисника да користи предметни пословни 
про стор; ако се пословни простор отуђи из јавне 
својине општине Велика Плана, пропашћу истог, као 
и у другим случајевима предвиђеним прописима који 
уређују јавну својину.

Члан. 7.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

Члан 8.
Ову Одлуку објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

Број: 0116/2024II
У Великој Плани, 12. фебруара 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић



80. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
50.
На основу члана 20. Закона о јавном информисању 

и медијима (Службени гласник РС”, број 92/23), 
члана 5. Правилника о суфинансирању пројеката 
за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник РС”, број 6/24) 
и Одлуке о буџету општине Велика Плана за 2024. 
годину („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 47/23)

Општинско веће општине Велика Плана, на 3. сед
ници одржаној 28. фебруара 2024. године, донело је

ОДЛУКУ
О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСA ЗА 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ 
САДРЖАЈА ИЗ ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА  

У 2024. ГОДИНИ
Члан 1.

Расписује се конкурс за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног 
информисања на територији општине Велика Плана 
у 2024. години.

Члан 2.
Средства за суфинансирање пројеката којима се 

остварује јавни интерес у области јавног информисања 
обез беђена су Одлуком о буџету општине Велика 
Пла на за 2024. годину („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Па
лан ка”, број 47/23), у оквиру Раздела 5 – Опш тин
ска управа, програма 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА, 12010004 Програмске актив
нос ти – остваривање и унапређивање јавног инте
реса у области јавног информисања, функције 830 
– услуге емитовања и штампања, апропријације 138, 
економске класификације 454 – Субвенције при
ватним предузећима, за суфинасирање пројеката за 
производњу медијских садржаја у укупном износу од 
1.700.000,00 динара.

Члан 3.
Текст јавног конкурса са обрасцима за пријаву на 

конкурс, биће објављен на званичном сајту општине 
Велика Плана www.velikaplana.rs и биће видљиви све 
време трајања конкурса.

Члан 4.
Текст јавног конкурса садржи:

1. Намену конкурса за коју се додељују средства
2. Износ средстава која су опредељена за конкурс
3. Минимални и максимални износ који може бити 

одобрен за реализацију пројекта
4. Право учешћа на конкурсу
5. Услове за учешће на конкурсу
6. Критеријуме за оцену пројеката

7. Рок за споровђење конкурса
8. Пратећу документацију коју подносилац 

прилаже уз пројекат
9. Позив за пријаву за учешће у раду комисије
10. Правила о заштити података о личности у 

складу са законом који уређује заштиту података 
о личности

Члан 5.
За спровођење Конкурса образоваће се Комисија за 

оцену пројеката и доделу средстава по расписаном 
Конкурсу, коју именује председник општине Велика 
Плана.

На предлог Комисије из претходног става, одлуку о 
расподели средстава из члана 2. тачка 1) ове Одлуке 
доноси Општинско веће општине Велика Плана.

Члан 6.
Проверу докуменатације поденте на конкурс врши 

трочлана комисија коју својим решењем образује 
Опш тинско веће општине Велика Плана из реда 
запос лених у Општинској управи општине Велика 
Плана.

Члан 7.
Ова одлуку објаввити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 01113/2024II од 28. фебруара 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

51.
На основу члана 69. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22) и члана 189. став 
1. тачка 5) Пословника Скупштине општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21),

Скупштина општине Велика Плана, на Другој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Констатује се да Жељку Рајићу, одборнику у 
Скупштини општине Велика Плана са Изборне 
листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”, пре 
истека времена на које је изабран, престаје мандат 
одборника Скупштине општине Велика Плана дана 2. 
фебруара 2024. године, због постављења на дужност 



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 81. страна
помоћника председника општине Велика Плана за 
област унапређења комуналне инфраструктуре.

2. Ову одлуку објавити на вебпрезентацији Репуб
личке изборне комисије и у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Одредбом члана 67. став 1. тачка 8) Закона о локал

ним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22) 
и члана 189. став 1. тачка 5) Пословника Скупштине 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Палан
ка”, број 27/21) прописано је да одборнику престаје 
мандат пре истека времена на које је изабран због 
преузимања посла, односно функције који су, у скла
ду са Уставом и законом, неспојиви с функцијом 
одборника.

Одредбом члана 69. истог Закона прописано је 
да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог ман
да та, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници. Одлука којом се констатује да 
је одборнику престао мандат објављује се на веб
презентацији Републичке изборне комисије.

Имајући у виду да је одборник Жељко Рајић са 
Избор не листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР 
СРБИЈЕ” решењем председника општине Велика 
Плана, број 0229/2024II од 2. фебруара 2024. године, 
постав љен за помоћника председника општине 
Велика Плана за област унапређења комуналне 
инфраструктуре, сагласно одредбама члана 69. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 
14/22), Скупштина општине Велика Плана је донела 
одлуку као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке одборник коме је констатован престанак 
мандата може преко Скупштине општине Велика 
Плана, изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у 
року од 7 дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01115/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

52.
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС”, број 14/22 – 
даље: Закон) и члана 22. Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Александри Маринковић, професорици разредне 
наставе из Старог Села, потврђује се мандат 
одборника Скупштине општине Велика Плана са 
Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВЕЛИКА 
ПЛАНА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”.

2. Мандат одборнице Александре Маринковић 
почиње да тече од дана када јој је скупштина 
потврдила мандат и исти може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат, односно до истека сазива Скупштине 
општине Велика Плана која је конституисана 24. 
јануара 2024. године.

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Скупштина општине Велика Плана, на Првој редов

ној седници одржаној дана 2. фебруара 2024. године, 
донела је Одлуку о престанку мандата одбор ника 
Скупштине општине Велика Плана, број 0112/2024
I, којoм је констатовaно да одборнику Скупштине 
општине Велика Плана, Страхињи Павешковићу, иза
браном са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ВЕЛИКА ПЛАНА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”, престаје 
мандат одборника 2. фебруара 2024. године, због 
избора на функцију председника општине Велика 
Плана.

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Служ
бе ни гласник РС”, број 14/22) прописан је поступак 
по пу њавања упражњеног одборничког мандата, на 
начин да изборна комисија, мандат који престане 
одбор нику пре него што истекне време на које 
је изабран, решењем додељује првом наредном 
кан дидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника у року од два дана од 
дана када је констатовано да је престао мандат, да 
мандат новог одборника почиње да тече од дана 
када му је скупштина потврдила мандат и да може 
трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат.

Чланом 73. Закона о локалним изборима („Служ
бе ни гласник РС”, број 14/22) прописано је да ман
дат који одборнику предложеном на коалициној из
борној листи престане пре истека времена на које је 
изабран додељује се првом следећем кандидату исте 
политичке странке на тој изборној листи којем није 
био додељен мандат одборника.

Изборна комисија општине Велика Плана је на 
седници одржаној 5. фебруара 2024. године, доделила 



82. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
мандат првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, 
припад нику исте политичке странке – Српске 
напредне странке и Комисији за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања доставила решење, 
број 0135/2024I о додели мандата одборника 
ради попуне упражњених одборничких места у 
Скупштини општине Велика Плана – кандидаткињи 
Александри Маринковић, професорици разредне 
наставе из Старог Села.

На основу члана 18. став 2, у вези са чланом 78. став 
1. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21) којим 
је прописано да Комисија за избор, именовања и 
мандатноимунитетска питања након конституисања 
Скупштине, између осталог, разматра извештаје 
Изборне комисије и уверења о избору одборника 
и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата, Комисија за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања је на седници 
одржаној дана 7. марта 2024. године, разматрала 
решење о додели новог мандата одборника и о 
томе сачинила Извештај са предлогом Скупштини 
општине да донесе одлуку о потврђивању мандата 
новом одборнику.

На основу Извештаја Комисије за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања и утврђеног чиње
ничног стања, а у складу са наведеним про пи сима, 
Скуп штина општине је одлучила о потврђивању 
ман дат новом одборнику и донела одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на изборној листи са које је изабран нови одборник 
могу преко Скупштине општине Велика Плана, 
изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 
дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01117/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

53.
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС”, број 14/22 – 
даље: Закон) и члана 22. Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Сузани Марјановић, дипломираној економист
кињи из Велике Плане, потврђује се мандат одборника 
Скупштине општине Велика Плана са Изборне листе 
„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВЕЛИКА ПЛАНА НЕ 
СМЕ ДА СТАНЕ”.

2. Мандат одборнице Сузане Марјановић почиње да 
тече од дана када јој је скупштина потврдила мандат и 
исти може трајати најдуже до истека времена на које 
је изабран одборник коме је престао мандат, односно 
до истека сазива Скупштине општине Велика Плана 
која је конституисана 24. јануара 2024. године.

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Скупштина општине Велика Плана, на Првој редов

ној седници одржаној дана 2. фебруара 2024. године, 
донела је Одлуку о престанку мандата одборника 
Скупштине општине Велика Плана, број 0113/2024
I, којoм је констатовaно да одборнику Скупштине 
општине Велика Плана, Игору Матковићу, изабраном 
са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ВЕЛИКА ПЛАНА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”, престаје 
мандат одборника 2. фебруара 2024. године, због 
избора на функцију заменика председника општине 
Велика Плана.

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописан је поступак 
попуњавања упражњеног одборничког мандата, на 
начин да изборна комисија, мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран, решењем додељује првом наредном кан
дидату са исте изборне листе којем није био доде
љен мандат одборника у року од два дана од дана 
када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му 
је скупштина потврдила мандат и да може трајати 
најдуже до истека времена на које је изабран одборник 
коме је престао мандат.

Чланом 73. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописано је да 
мандат који одборнику предложеном на коалициној 
изборној листи престане пре истека времена на које 
је изабран додељује се првом следећем кандидату 
исте политичке странке на тој изборној листи којем 
није био додељен мандат одборника.

Изборна комисија општине Велика Плана је на 
седници одржаној 5. фебруара 2024. године, доделила 
мандат првом наредном кандидату са исте изборне 



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 83. страна
листе којем није био додељен мандат одборника, 
припаднику исте политичке странке – Српске нап
редне странке и Комисији за избор, именовања и 
ман датноимунитетска питања доставила решење, 
број 0135/2024I о додели мандата одборника ради 
попуне упражњених одборничких места у Скупш
тини општине Велика Плана – кандидаткињи Сузани 
Марјановић, дипломираној економисткињи из 
Велике Плане.

На основу члана 18. став 2, у вези са чланом 78. став 
1. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21) којим 
је прописано да Комисија за избор, именовања и 
мандатноимунитетска питања након конституисања 
Скупштине, између осталог, разматра извештаје 
Изборне комисије и уверења о избору одборника 
и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата, Комисија за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања је на седници 
одржаној дана 7. марта 2024. године, разматрала 
решење о додели новог мандата одборника и о 
томе сачинила Извештај са предлогом Скупштини 
општине да донесе одлуку о потврђивању мандата 
новом одборнику.

На основу Извештаја Комисије за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања и утврђеног чиње
ничног стања, а у складу са наведеним прописима, 
Скуп штина општине је одлучила о потврђивању 
ман дат новом одборнику и донела одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на изборној листи са које је изабран нови одборник 
могу преко Скупштине општине Велика Плана, 
изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 
дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01118/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

54.
На основу члана 72. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22 – даље: 
Закон) и члана 22. Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Данијелу Манојловићу, економисти из Велике 
Плане, потврђује се мандат одборника Скупштине 
општине Велика Плана са Изборне листе „ИВИЦА 
ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”.

2. Мандат одборника Данијела Манојловића 
почиње да тече од дана када му је скупштина 
потврдила мандат и исти може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат, односно до истека сазива Скупштине 
општине Велика Плана која је конституисана 24. 
јануара 2024. године.

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Скупштина општине Велика Плана, на Првој редов

ној седници одржаној дана 2. фебруара 2024. године, 
донела је Одлуку о престанку мандата одборника 
Скупштине општине Велика Плана, број 0114/2024
I, којoм је констатовaно да одборнику Скупштине 
општине Велика Плана, Душану Јанићијевићу, 
иза браном са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”, престаје мандат одборника 
2. фебруара 2024. године, због избора на функцију 
члана Општинског већа општине Велика Плана.

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописан је поступак 
попуњавања упражњеног одборничког мандата, на 
начин да изборна комисија, мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран, решењем додељује првом наредном кан
дидату са исте изборне листе којем није био доде
љен мандат одборника у року од два дана од дана 
када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му 
је скупштина потврдила мандат и да може трајати 
најдуже до истека времена на које је изабран одборник 
коме је престао мандат.

Изборна комисија општине Велика Плана је на 
седници одржаној 5. фебруара 2024. године, доделила 
мандат првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, 
припаднику исте политичке странке и Комисији за 
избор, именовања и мандатноимунитетска питања 
доставила решење, број 0135/2024I о додели мандата 
одборника ради попуне упражњених одборничких 
места у Скупштини општине Велика Плана – канди
дату Данијелу Манојловићу, економисти из Велике 
Плане.



84. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
На основу члана 18. став 2, у вези са чланом 78. став 

1. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21) којим 
је прописано да Комисија за избор, именовања и 
мандатноимунитетска питања након конституисања 
Скупштине, између осталог, разматра извештаје 
Изборне комисије и уверења о избору одборника 
и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата, Комисија за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања је на седници 
одржаној дана 7. марта 2024. године, разматрала 
решење о додели новог мандата одборника и о 
томе сачинила Извештај са предлогом Скупштини 
општине да донесе одлуку о потврђивању мандата 
новом одборнику.

На основу Извештаја Комисије за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања и утврђеног чиње
нич ног стања, а у складу са наведеним пропи сима, 
Скуп штина општине је одлучила о потврђивању 
мандат новом одборнику и донела одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на изборној листи са које је изабран нови одборник 
могу преко Скупштине општине Велика Плана, 
изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 
дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01119/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

55.
На основу члана 72. и 73. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС”, број 14/22 – 
даље: Закон) и члана 22. Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Слађани СимићИсаиловић, домаћици из Велике 
Плане, потврђује се мандат одборника Скупштине 
општине Велика Плана са Изборне листе „ДР 
МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВЕЛИКУ 

ПЛАНУ – Српска коалиција НАДА – Национално 
демократска алтернатива – Нова Демократска странка 
Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине 
Србије (ПОКС) – Војислав Михаиловић”.

2. Мандат одборнице Слађане СимићИсаиловић 
почиње да тече од дана када јој је скупштина 
потврдила мандат и исти може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат, односно до истека сазива Скупштине 
општине Велика Плана која је конституисана 24. 
јануара 2024. године.

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Скупштина општине Велика Плана, на Првој 

редовној седници одржаној дана 2. фебруара 2024. 
године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника Скупштине општине Велика Плана, број 
0115/2024I, којoм је констатовaно да одборници 
Скупштине општине Велика Плана, Загорки 
Јањић, изабраној са Изборне листе „ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВЕЛИКУ ПЛАНУ – 
Српска коалиција НАДА – Национално демократска 
алтернатива – Нова Демократска странка Србије 
(Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије 
(ПОКС) – Војислав Михаиловић”, престаје мандат 
одборника 2. фебруара 2024. године, због подношења 
писане оставке.

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописан је поступак 
попуњавања упражњеног одборничког мандата, на 
начин да изборна комисија, мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које 
је изабран, решењем додељује првом наредном 
кандидату са исте изборне листе којем није био 
додељен мандат одборника у року од два дана од 
дана када је констатовано да је престао мандат, да 
мандат новог одборника почиње да тече од дана 
када му је скупштина потврдила мандат и да може 
трајати најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат.

Чланом 73. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописано је да 
мандат који одборнику предложеном на коалициној 
изборној листи престане пре истека времена на које 
је изабран додељује се првом следећем кандидату 
исте политичке странке на тој изборној листи којем 
није био додељен мандат одборника.

Изборна комисија општине Велика Плана је на 
седници одржаној 5. фебруара 2024. године, доделила 
мандат првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, 
припаднику исте политичке странке – Покрета обнове 
Краљевине Србије и Комисији за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања доставила решење, 
број 0135/2024I о додели мандата одборника ради 
попуне упражњених одборничких места у Скупштини 



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 85. страна
општине Велика Плана – кандидаткињи Слађани 
СимићИсаиловић, домаћици из Велике Плане.

На основу члана 18. став 2, у вези са чланом 78. став 
1. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21) којим 
је прописано да Комисија за избор, именовања и 
мандатноимунитетска питања након конституисања 
Скупштине, између осталог, разматра извештаје 
Изборне комисије и уверења о избору одборника 
и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата, Комисија за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања је на седници 
одржаној дана 7. марта 2024. године, разматрала 
решење о додели новог мандата одборника и о 
томе сачинила Извештај са предлогом Скупштини 
општине да донесе одлуку о потврђивању мандата 
новом одборнику.

На основу Извештаја Комисије за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања и утврђеног чиње
ничног стања, а у складу са наведеним прописима, 
Скупштина општине је одлучила о потврђивању 
мандат новом одборнику и донела одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на изборној листи са које је изабран нови одборник 
могу преко Скупштине општине Велика Плана, 
изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 
дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01120/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

56.
На основу члана 72. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, број 14/22 – даље: 
Закон) и члана 22. Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Дарку Рајићу, вишем медицинском техничару из 
Лозовика, потврђује се мандат одборника Скупштине 

општине Велика Плана са Изборне листе „ИВИЦА 
ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”.

2. Мандат одборника Дарка Рајића почиње да тече 
од дана када му је скупштина потврдила мандат и 
исти може трајати најдуже до истека времена на које 
је изабран одборник коме је престао мандат, односно 
до истека сазива Скупштине општине Велика Плана 
која је конституисана 24. јануара 2024. године.

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Скупштина општине Велика Плана, на Другој 

редовној седници одржаној дана 7. марта 2024. 
године, донела је Одлуку о престанку мандата 
одборника Скупштине општине Велика Плана, број 
01115/2024I, којoм је констатовaно да одборнику 
Скупштине општине Велика Плана, Жељку Рајићу, 
изабраном са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ”, престаје мандат одборника 2. 
фебруара 2024. године, због постављења на дужност 
помоћника председника општине Велика Плана за 
област унапређења комуналне инфраструктуре.

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Служ
бени гласник РС”, број 14/22) прописан је поступак 
попуњавања упражњеног одборничког мандата, на 
начин да изборна комисија, мандат који престане 
од борнику пре него што истекне време на које је 
иза бран, решењем додељује првом наредном кан
дидату са исте изборне листе којем није био доде
љен мандат одборника у року од два дана од дана 
када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му 
је скупштина потврдила мандат и да може трајати 
најдуже до истека времена на које је изабран одборник 
коме је престао мандат.

Изборна комисија општине Велика Плана је на 
седници одржаној 7. марта 2024. године, доделила 
мандат првом наредном кандидату са исте изборне 
листе којем није био додељен мандат одборника, 
припаднику исте политичке странке и Комисији за 
избор, именовања и мандатноимунитетска питања 
доста вила решење, број 0136/2024I о додели ман
дата одборника ради попуне упражњених одбор
ничких места у Скупштини општине Велика Плана 
– кандидату Дарку Рајићу, вишем медицинском 
техничаку из Лозовика.

На основу члана 18. став 2, у вези са чланом 78. став 
1. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21) којим 
је прописано да Комисија за избор, именовања и 
мандатноимунитетска питања након конституисања 
Скупштине, између осталог, разматра извештаје 
Изборне комисије и уверења о избору одборника 
и подноси Скупштини извештај са предлогом за 
потврђивање мандата, Комисија за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања је на седници 



86. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
одржаној дана 7. марта 2024. године, разматрала 
решење о додели новог мандата одборника и о 
томе сачинила Извештај са предлогом Скупштини 
општине да донесе одлуку о потврђивању мандата 
новом одборнику.

На основу Извештаја Комисије за избор, именовања 
и мандатноимунитетска питања и утврђеног чиње
ничног стања, а у складу са наведеним прописима, 
Скупштина општине је одлучила о потврђивању 
мандат новом одборнику и донела одлуку као у 
диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 
на изборној листи са које је изабран нови одборник 
могу преко Скупштине општине Велика Плана, 
изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у року од 7 
дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01121/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

57.
На основу члана 92. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13  испр., 108/13, 142/14, 
68/15  др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21  др. закон, 138/22 и 
92/23) и члана 25. став 1. тачка 2) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ЕКСТЕРНОЈ 

РЕВИЗИЈИЗАВРШНОГ РАЧУНА 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА ЗА 2023. ГОДИНУ
Члан 1.

Овом одлуком приступа се вршењу екстерне реви
зије завршног рачуна буџета општине Велика Плана 
за 2023. годину (у даљем тексту: екстерна ревизија).

Члан 2.
Екстерну ревизију из члана 1. ове одлуке, уз саглас

ност Државне ревизорне институције, обавиће лице 
које испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописане законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 3.
Избор лица из члана 2. ове одлуке извршиће се у 

складу са одредбама закона којим се уређују јавне 
набавке.

Поступак за избор лица из претходног става 
спровешће Општинско веће општине Велика Плана, 
као наручилац у складу са законом.

Члан 4.
Овлашћује се председник општине Велика Плана 

да са лицем из члана 2. ове одлуке, по спроведеном 
поступку јавне набавке услуге екстерне ревизије из 
члана 3. ове одлуке, закључи уговор о регулисању 
међусобних односа у вези са обављањем послова 
ревизије завршног рачуна буџета општине Велика 
Плана за 2023. годину.

Члан 5.
Поступак из члана 3. став 2. ове одлуке обуставиће 

се уколико је општина Велика Плана обухваћена 
Програмом ревизије Државне ревизорске институције 
за 2024. годину.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, а 
примењиваће се по добијању сагласности Државне 
ревизорске институције.

Број: 01122/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

58.
На основу члана 67. став 1. тачка 9) и члана 68. и 

69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, број 14/22),

Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 
редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Констатује се да Сузани Марјановић, одборници 
у Скупштини општине Велика Плана са Изборне 
листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВЕЛИКА ПЛАНА 
НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”, пре истека врмена на које је 
изабрана, престаје мандат одборнице Скупштине 
општине Велика Плана дана 7. марта 2024. године, 



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 87. страна
због подношења усмене оставке на седници 
скупштине.

2. Ову одлуку објавити на вебпрезентацији 
Републичке изборне комисије и у „Међуопштинском 
службеном листу општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”.

Образложење
Одредбом члана 67. став 1. тачка 9) и члана 68. 

Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС”, број 14/22 – даље: Закон), прописано је да 
одборнику престаје мандат пре истека времена на 
које је изабран због поднете оставке. Одборник може 
поднети оставку и усмено на седници скупштине. 
Оставка се не може опозвати. Одборнику мандат 
престаје оног дана када поднесе оставку.

Одредбом члана 69. истог Закона прописано је 
да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници. Одлука којом се констатује да 
је одборнику престао мандат објављује се на веб
презентацији Републичке изборне комисије.

Имајући у виду да је одборница Сузана Марјановић, 
са Изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
ВЕЛИКА ПЛАНА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ”, дана 7. 
марта 2024. године, поднела Скупштини општини 
Велика Плана усмену оставку због раније преузете 
функције која је по Уставу и закону неспојива с 
функцијом одборника, у складу са чланом 68. Закона 
и да је наступио разог из члана 67. став 1. тачка 9) 
Закона, да због поднете оставке одборнику пре истека 
времена на које је изабран престаје мандат одборника 
даном подношења оставке, Скупштина општине 
Велика Плана је сагласно члану 69. Закона, донела 
одлуку као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове 
одлуке одборник коме је констатован престанак 
мандата може преко Скупштине општине Велика 
Плана, изјавити жалбу Вишем суду у Смедереву у 
року од 7 дана од дана доношења ове одлуке.

Број: 01116/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

59.
На основу члана 53. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, броj: 21/16, 
113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18  др.закон, 
86/19  др.закон, 157/20  др.закон и 123/21  др.закон), 

), члана 2. став 1. тачка 9) и члана 31. Од лу ке о 
Општинском већу општине Велика Плана („Међу
опш тински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 41/08, 22/12 и 16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 1. 
седници одржаној 12.02.2024. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

РАДА НА ПОЛОЖАЈУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Александри Обрадовић, дипломираном правнику 
из Велике Плане, утврђује се престанак рада на 
положају вршиоца дужности начелника Општинске 
управе општине Велика Плана, због подношења 
писане оставке, са 18. фебруаром 2024. године.

2. Ово решење је коначно.
3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Александра Обрадовић, дипломирани правник 

из Велике Плане, која је решењем Привременог 
органа општине Велика Плана, број:02296/2023I од 
23.11.2023. године, постављена за вршиоца дужности 
начелника Општинске управе општине Велика Плана, 
дана 02.02.2023. године поднела је Општинском већу 
општине Велика Плана писану оставку заведену под 
бројем: 1/2024II, на положај на који је постављена.

Одредбом члана 51. став 1. тачка 2) Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС”, 
број 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 – др. закон, 95/18  
др.закон, 86/19  др.закон, 157/20  др.закон и 123/21 
 др.закон  у даљем тексту: Закон) прописано је да 
службенику престаје рад на положају подношењем 
писмене оставке.

Одредбом члана 53. став 1. Закона, прописано је да 
се престанак рада на положају утврђује решењем које 
доноси орган надлежан за постављење службеника у 
року од осам дана од дана наступања разлога због 
којих је рад на положају престао, а одредбом члана 49. 
став 2. истог Закона прописано је да градско, однoсно 
општинско веће поставља и разрешава начелника 
управе и заменика начелника управе.

Имајући у виду овакво утврђено чињенично стање, 
Општинско веће општине Велика Плана је, полазећи 
од цитиране одредбе члана 53. Закона и члана 2. 
став 1. тачка 9) и члана 31. Одлуке о Општинском 
већу општине Велика Плана, донело одлуку као у 
диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није дозвољена, али се може покренути 



88. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
управни спор тужбом пред Управним судом у 
Београду у року од 30 дана од дана достављања.

Број: 0230/2024II од 12. фебруара 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

60.
На основу члана 56. став 2. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 др.
закон, 86/19др.закон, 157/20др.закон и 123/21 
др.закон), члана 2. Став 1. Тачка 9) и члана 31. 
Одлуке о Општинском већу општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/08, 22/12 и 
16/19),

Општинско веће општине Велика Плана, на 1. 
седници одржаној 12.02.2024. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Поставља се Топлица Пинторовић, дипломирани 

правник из Смедеревске Паланке за вршиоца 
дужности начелника Општинске управе општине 
Велика Плана до постављења начелника Општинске 
управе општине Велика Плана, на основу јавног 
конкурса за попуњавање положаја, а најдуже на три 
месеца од дана ступања на дужност.

2. Вршилац дужности начелника Општинске 
управе општине Велика Плана ступа на положај 19. 
фебруара 2024. године.

3. Вршиоцу дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, утврђује се коефицијент за 
обрачун и исплату плате у висини од 31,01.

4. Именованом се утврђује плата применом осно
вице за обрачун плате, утврђеног коефицијента, 
додатка на основну плату у висини 0,4% од основне 
плате за сваку навршену годину рада остварену у 
радном односу у државном органу, органу аутономне 
покрајине, односно органу локалне самоуправе.

5. Ово решење је коначно.
6 Ово решење објвити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Образложење
Одредбом члана 56. став 2. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 21/16, 

113/17, 95/18, 114/21, 113/17 – др.закон, 95/18 др.
закон, 86/19др.закон, 157/20др.закон и 123/21 др.
закон  у даљем тескту: Закон), прописано је да, 
уколико није постављен начелник управе, као ни 
његов заменик, до постављења начелника управе, као 
и када начелник управе није у могућности да обавља 
дужност дуже од 30 дана, Веће може да постави 
вршиоца дужности – службеника који испуњава утвр
ђене услове за радно место службеника на положају, 
који ће обављати послове начелника управе, најдуже 
на три месеца, без спровођења јавног конкурса.

Одредбом члана 50. став 2. Закона прописано 
је да за начелника управе може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из научне 
области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.

Одредбом члана 104. Закона о раду („Службени 
гласник РС”, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13,75/14, и 
13/17одлука УС, 113/17 и 95/18  аутентично тума
че ње) и чланом 35 Посебног колективног уговора 
за запослене у јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС”, број 55/20, 51/22 и 44/23), 
који се сагласно одредби члана 6. став 1. Закона 
сходно примењује на права и дужности службеника, 
прописано је да запослени има право на одговарајућу 
плату, која се утврђује на основу основице за обрачун 
плата, коефицијента који се множи основицом, додат
ка на плату, обавеза које запослени плаћа по основу 
пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање 
из плате у складу са законом. Основна плата се 
одређује множењем коефицијента са основицом за 
обрачун плата.

Одредбом члана 2. став 2. алинеја 3. Одлуке о пла та
ма, накнадама и другим примањима изабраних, име
нованих и постављених лица у органима Општине 
Велика Плана, који се сходно одредби члана 39. 
став 6. Закона о систему плата запослених у јавном 
сектору примењује до почетка примене посебних 
закона, прописано је да је начелник Општинске 
управе постављено лице у смислу члана 1. ове одлуке, 
а одредбом члана 7. став 1. алинеја 1. исте одлуке 
прописано је да коефицијент за обрачун и исплату 
плате за начелника Општинске управе износи 31,01.

Полазећи од чињенице да је досадашњем вршиоцу 
дужности начелника Општинске управе општине 
Велика Плана, утврђен престанак рада на положају 
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана због подношења оставке, а 
није именован заменик начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, сагласно одредби члана 56. 
став 2. Закона, стекли су се услови за постављење 



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 89. страна
вршиоца дужности начелника Општинске управе 
општине Велика Плана, због чега је и донета одлука 
као у диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења није допуштена жалба, али се може 
покренути управни спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема решења.

Број:0231/2024I
У Великој Плани, 12.фебруара 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

61.
На основу члана 58. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14др.закон, 101/16др.закон, 47/18 и 111/21др.
закон) и члана 23. став 3. Одлуке о општинској 
управи општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист оптшина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 32/22 и 50/22),

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
1. ЖЕЉКО РАЈИЋ, економиста из Велика Плане, 

поставља се за помоћника Председника општине 
Велика Плана за област  унапређење комуналне 
инфра структуре (у даљем тексту:Помоћник 
председника).

2. Помоћник председника прати стање у области 
локалне комуналне инфраструктуре; покреће ини
цијативе, предлаже пројекте и сачињава мишљења 
у циљу развоја и унапређења локалне комуналне 
инфраструктуре; успостаља сарадњу са државним 
органима, домаћим и међународним орагнизацијама 
у циљу учешћа општине у донаторским програмима 
који за предмет имају подршку развоју локалне 
комуналне инфраструктуре.

3. Помоћник председника оставрује права, обавезе 
и одговорности из рада и по основу рада у складу 
са законом и другим прописима којима се регулишу 
права, обавезе и одговорности постављених лица у 
јединицама локалне самоуправе.

Сва питања везана за права, обавезе и одговорности 
из рада и по осноу реда помоћника председника , 
утврдиће се посебним актом.

4. Помоћник председника послове утврђене тачком 
3. овог решења обављаће почев од 02.02.2024. године.

5. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Страхиња Павешковић

62.
На основу члана 44. став 1. тачка 22) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 10/19) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 41/08, 22/13 и 16/19), а у вези члана 10. став 2. 
Правилника о додатној образовној, здравственој 
и соци јалној подршци детету, ученику и одраслом 
(„Службени гласник РС“, број: 80/18),

Општинско веће општине Велика Плана на 2. сед
ници одржаној 23. фебруара 2024. године донело је

РЕШЕЊЕ
I

Усваја се Извештај о раду Интерресорне комисије 
(ИРК) за процену потребе за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком детету, ученику 
и одраслом и предложеним и пруженим подршкама 
за 2023. годину.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

0238/2024II од 23. фебруара 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Страхиња Павешковић

63.
На основу члана 35. Статута општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19) и члана 
56. и 78. Пословника Скупштине општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21),



90. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
Скупштина општине Велика Плана, на Другој 

редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР, 
ИМЕНОВАЊА И МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА - СТАЛНО РАДНО ТЕЛО -
I

За председника и чланове Комисије за избор, име
новања и мандатноимунитетска питања Скупштине 
општине Велика Плана бирају се:

 за председника
Марко Урошевић,

 за чланове из реда одборника:
1. Марија Станојловић,
2. Бојан Трајковић,
3. Александар Рачић,

 за чланове из реда грађана:
4. Александар Дабић,
5. Снежана Јелић,
6. Слободан Ђорђевић.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 0274/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

64.
На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 
111/21 – др. закон), члана 25. став 1. тачка 12) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19) и члана 27. Пословника Скупштине 
општине Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 27/21),

Скупштина општине Велика Плана, на Tрећој 
редовној седници одржаноj 7. марта 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

За заменика секретара Скупштине општине Велика 
Плана, на период од 4 (четири) године, поставља се 
Александра Обрадовић, дипломирани правник из 
Велике Плане.

II

Заменик секретар Скупштине општине Велика 
Плана (у даљем тексту: заменик секретара Скупштине 
општине) је на сталном раду у општини.

Права по основу из претходног става ове тачке, 
заменик секретара Скупштине општине остварује у 
Скупштини општине.

О правима заменика секретара Скупштине опш
ти не из става 2. ове тачке одлучује стално радно 
тело Скупштине општине Велика Плана утврђено 
одговарајућим актом Скупштине општине Велика 
Плана.

Права из ове тачке заменик секретара Скупштине 
општине остварује почев од дана постављења.

III

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 0275/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић

65.
На основу члана 35. Статута општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19) и члана 
56. Пословника Скупштине општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 27/21),



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 91. страна
Скупштина општине Велика Плана, на Трећој 

редовној седници одржаној 7. марта 2024. године, 
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА СТАЛНИХ РАДНИХ ТЕЛА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

За председнике и чланове сталних радних тела 
Скупштине општине Велика Плана бирају се:

1. САВЕТ ЗА УРБАНИЗАМ И КОМУНАЛНО
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ

 за председника
1. Срећко Раденовић,
 за чланове из реда одборника:
2. Драгутин Пашић,
3. Марко Шућур,
4. Данијел Манојловић,
 за чланове из реда грађана:
5. Владимир Димитријевић,
6. Радоје Јоцић,
7. Миодраг Стоиљковић;

2. САВЕТ ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
 за председника
1. Владан Матић,
 за чланове из реда одборника:
2. Милена Ивановић,
3. Александра Тодоровић,
4. Зоран Бишевац,
 за чланове из реда грађана:
5. Јован Левкић,
6. Милош Тодоровић,
7. Александар Крстић;

3. САВЕТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ И КУЛТУРУ
 за председника
1. Александра Вељковић,
 за чланове из реда одборника:
2. Невена Бојковић,
3. Миодраг Милосављевић,
4. Снежана Шмигић,
 за чланове из реда грађана:
5. Марија Тирнанић,
6. Сандра Игњатовић,
7. Јелица Милићевић;

4. САВЕТ ЗА ОМЛАДИНУ И СПОРТ
 за председника
1. Душица Јовановић,
 за чланове из реда одборника:
2. Ненад Јордански,
3. Славица Перић,
4. Владан Петровић,
 за чланове из реда грађана:

5. Далибор Цветковић,
6. Игор Сих,
7. Александар Здравковић;

5. САВЕТ ЗА ПРИВРЕДУ И ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

 за председника
1. Дејан Шулкић,
 за чланове из реда одборника:
2. Марија Станојловић,
3. Велибор Станојловић,
4. Дарко Рајић,
 за чланове из реда грађана:
5. Радмила Величковић,
6. Бобан Дејановић,
7. Драгица Обрадовић;

6. САВЕТ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ
 за председника
1. Милена Ивановић,
 за чланове из реда одборника:
2. Душица Јовановић,
3. Дејан Филиповић,
4. Владан Аврамовић,
 за чланове из реда грађана:
5. Ана Вељковић,
6. Игор Златковић,
7. Јасмина Петронијевић;

7. САВЕТ ЗА ЗДРАВСТВО, СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧЈУ 
ЗАШТИТУ И БОРАЧКОИНВАЛИДСКА ПИТАЊА

 за председника
1. Зоран Бишевац,
 за чланове из реда одборника:
2. Др Мирјана Барјактаревић,
3. Бојан Трајковић,
4. Владан Матић,
 за чланове из реда грађана:
5. Јелена Цонић,
6. Немања Ћевап,
7. Милан Стевановић;

8. САВЕТ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ
 за председника
1. Велибор Станојловић,
 за чланове из реда одборника:
2. Срећко Раденовић,
3. Небојша Спасојевић,
4. Дејан Шулкић,
 за чланове из реда грађана:
5. Коча Мандић,
6. Тијана Милићевић,
7. Зоран Стефановић;

9. САВЕТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ

 за председника
1. Марко Шућур,



92. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.
 за чланове из реда одборника:
2. Предраг Поповић,
3. Слађана СимићИсаиловић,
4. Зоран Радојковић,
 за чланове из реда грађана:
5. Слободанка Нешић,
6. Славољуб Гајић,
7. Живомир Ђорђевић;

10. АДМИНИСТРАТИВНИ ОДБОР
 за председника
1. Марија Павловић,
 за чланове из реда одборника:
2. Небојша Спасојевић,
3. Александра Маринковић,
4. Дарко Рајић,
 за чланове из реда грађана:
5. Милош Ивановић,
6. Петар Јовић,
7. Милош Грујић;

11. КОМИСИЈА ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА И 
НОРМАТИВНА АКТА

 за председника
1. Невена Бојковић,
 за чланове из реда одборника:
2. Ненад Јордански,
3. Предраг Поповић,
4. Данијел Манојловић,
 за чланове из реда грађана:
5. Мирољуб Марковић,
6. Зоран Радовић,
7. Снежана Јанковић;

12. КОМИСИЈА ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ
 за председника
1. Владан Петровић,
 за чланове из реда одборника:
2. Др Мирјана Барјактаревић,
3. Јелена Миладиновић,
4. Марко Јовановић,
 за чланове из реда грађана:
5. Бобан Рашковић,
6. Горан Максимовић,
7. Данијел Љубисављевић;

13. КОМИСИЈА ЗА САРАДЊУ СА ДРУГИМ 
ГРАДОВИМА И ОПШТИНАМА

 за председника
1. Војкан Стевић,
 за чланове из реда одборника:
2. Драгутин Пашић,
3. Зоран Радојковић,
4. Слађана СимићИсаиловић,
 за чланове из реда грађана:
5. Слађана Проговац,
6. Бојана Гашић,
7. Бојан Марковић.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 0276/2024I
У Великој Плани, 7. марта 2024. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Душан Марић



бр. 7, 8.3.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 93. страна



94. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 7, 8.3.2024. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
49. Одлука о давању на коришћење пословног простора Канцеларији за младе  

Општине Велика Плана .............................................................................................................................  79

50. Одлука о расписивању Конкурса за суфинансирање пројекта производње медијских садржаја  
из области јавног информисања на територији Општине Велика Плана .............................................  80

51. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Велика Плана.....................................  80

52. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана ................................  81

53. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана ................................  82

54. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана ................................  83

55. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана ................................  84

56. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана ................................  85

57. Одлука о екстерној ревизији завршног рачуна буџета Општине Велика Плана за 2023.годину .......  86

58. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Велика Плана.....................................  86

РЕШЕЊА
59. Решење о утврђивању престанка рада на положају вршиоца дужности начелника  

Општинске управе Општине Велика Плана ............................................................................................  87

60. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Општинске управе  
Општине Велика Плана .............................................................................................................................  88

61. Решење о постављењу помоћника председника Општине ....................................................................  89

62. Решење о усвајању Извештаја о раду Интерресорне комисије .............................................................  89

63. Решење о избору редседника и чланова Комисије за избор, именовање и мандатноимунитетска 
питања Скупштине општине Велика Плана  стално радно тело .........................................................  89

64. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Велика Плана ...............................  90

65. Решење о избору председника и чланова сталних радних тела  
Скупштине општине Велика Плана .........................................................................................................  90

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


